

No :

العدد : ٤٤٨٧٧ / ٣ / ٦٢

Date :

التاريخ : ٢٠٢٤ / ٩ / ١

الى / هيئة الاوراق المالية



م/ البيانات الفصلية (للمربع الثالث / 2023)

تهديكم أطيب التحيات

نرفق لكم البيانات المالية الفصلية الخاصة بالفصل الثالث 2023 وللفترة المنتهية كما في 2023/9/30 المدققة داخلياً والمطابقة للبيانات المرسلة الى البنك المركزي العراقي.

للتفضل بالإطلاع ... مع التقدير

المرفقات:

قائمة المركزي المالي كما في 2023/9/30

كشف الأرباح والخسائر للفترة المنتهية في 2023/9/30

كشف التدفق النقدي .

A. S.
عدي سعدي إبراهيم

المدير المفوض

علي شاكر خلف
معاون المدير للمصير





ان حفاظك على هذه الوثيقة دون ضرر يُمكنك من استخدامها في الدوائر المرتبطة بهذا النظام

يُمكنك حفظ صورة للوثيقة في هاتفك من استخدامها عند الضرورة

نُويد صحة صدور الوثيقة الإلكترونية بعد مطابقتها مع الوثيقة الورقية



15574522108697X1557456776672767

عزيزي المواطن في حالة حدوث اي تلوذ او مشكلة في قراءة رمز الوصول السريع يرجى الاتصال على الرقم المجاني
5599

لمزيد من المعلومات عن الخدمات الحكومية الإلكترونية، بإمكان زيارة الرابط التالي

<https://ur.gov.iq>



Al Janoub Islamic Bank For Investment and finance
Balance Sheet as at 30/9/2023

مصرف الجنوب الإسلامي والاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في 30/9/2023

Account	Account name	31/12/2022	30/9/2023	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداوية	
18	Cash in hand and at banks	531,477,617	1,243,678,497	التدفق في المصارف و لدى المصارف	18
15	Investments	51,174,638	318,356,332.58	الاستثمارات	15
	Total	582,652,255	1,562,034,830	المجموع	14
14	Monetary credit	190,716,078	65,670,269	الائتمان التقدي	14
16	Debtors	15,546,598	50,460,668	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	61,281,435	61,641,186	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	850,196,367	1,739,806,952	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	472,499,849	1,136,450,941	حسابات جارية وودائع	25
		28,732,122	30,086,113	الاقتراض	24
26	Creditors	61,623,859	262,684,759	الدائون	26
22	Provisions	9,453,890	14,600,964	التخصيمات	22
	Total	572,309,720	1,443,822,777	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000	250,000,000	رأس المال	21
211	Reserves	24,981,979	22,302,198	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	2,904,668	23,681,977	الأرباح والخسائر	281
	Total Equity	277,886,647	295,984,175	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	850,196,367	1,739,806,952	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

عليه شاكس خالف
البنك الإسلامي
معايير المحاسبة
في عدي سعي ارقام



بنك الجنوب الإسلامي
للإستثمار والتمويل
الإدارة العامة
نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي



مصرف الجنوب الإسلامي للاستثمار والتحويل

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2023 to 30/9/2023

In Thousand IQD عربي الف دينار

Account N/Account name	30/9/2022	30/9/2023	30/9/2023 - 1/1/2023	اسم الحساب	رقم الدليل
4 Income				الأرباح	4
41-44 Banking operations revenue	76,427,965	64,156,421	20,487,089	أرباح العمليات المصرفية	41-44
46 Investment revenues	125,760	2,542,411	2,370,327	أرباح الإستثمار	46
48-49 Transferable and other revenues	31,747	243,924	-	أرباح تحويلية والأخرى	48-49
Total Income	76,585,472	66,942,756	22,857,417	مجموع الأرباح	
3 Expenses				المصروفات	3
34 Banking operations expenses	18,957,631	16,023,182	5,577,645	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33 Administrative expenses	8,621,916	13,208,560	4,387,699	المصروفات الإدارية	31-33
37 Depreciation	2,856,480	2,670,452	899,487	الإستنزات	37
38-39 Transferable and other expenses	1,970,982	11,358,585	5,844,726	مصروفات تحويلية وأخرى	38-39
Total expenses	32,407,010	43,260,779	16,709,558	مجموع المصروفات	
Income tax					
Net Profits	44,178,462	23,681,977	6,147,859	الأرباح المتبقية	

عدي سعدي الرافعي
المدير المفوض

نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي
نسيم محمد خير الحجار

علي شاكر خائف
المعاين المحاسب المساعد



كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 / 9 / 2023

30/9/2022 آلاف الدنانير	30/9/2023 آلاف الدنانير	الحساب
44,178,462	23,681,977	الفائض بعد ضريبة الدخل
-	-	الفقرات غير النقدية
-	-	أرباح بيع أسهم سندات
-	-	الاندثارات
44,178,462	23,681,977	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
131,619,978	65,670,269	الزيادة في القروض والتسليفات
31,142,041	50,460,668	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
495,526,297	1,136,450,941	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
7,435,774	262,684,759	الزيادة (النقص) في رصيد الدائون
709,902,552	1,538,948,613	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
62,229,319	61,641,186	النشاط الاستثماري
-	-	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
45,657,582	318,356,333	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
107,886,901	379,997,518	الزيادة في رصيد الاستثمارات
250,000,000	250,000,000	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
-	-	النشاط التمويلي
561,546,535	1,243,678,497	الزيادة في رأس المال
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
561,546,535	1,243,678,497	صافي الزيادة (النقص) في النقد
-	-	النقد بداية الفترة
561,546,535	1,243,678,497	النقد نهاية الفترة

أ. س.
عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض

علي شاكِر خلف
معاون المدير للمحاسبين



نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي
لبنان عبد الحامد